

Wakacje z pomysłem

Dobiegają końca wakacje 2008. Tradycyjnie okres ten stanowił zadanie priorytetowe dla Ośrodka Społeczno - Kulturalnego przy Spółdzielni Mieszkaniowej "Podzamcze" i jak zwykle wywiązał się on wzorowo ze swoich obowiązków wobec dzieci i młodzieży, którzy zapewne będą jeszcze długo wspominać wycieczki, zajęcia plastyczne, zawody sportowe, prelekcje, ogniska i spotkania.

Niewątpliwym "przebojem" wśród wycieczek, był wyjazd 19 sierpnia do Wambierzyc, w celu zwiedzania tamtejszego wspaniałego sanktuarium. Role przewodnika po bazylice przyjął na sienie ks. prałat

Ryszard Szkoła, który był proboszczem wambierzyckiej parafii przez 17 lat, a od roku objął parafię p. w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła na wałbrzyskim Podzamczu. Ks. prałat zaimponował zwiedza-



Wycieczka do Wambierzyc będzie długo wspomniana przez jej uczestników.

jącym ogromem wiedzy na temat sanktuarium i przystępnym sposobem jej przekazania. Innego rodzaju wrażeń dostarczyło zwiedzanie placówki agro - turystycznej, prowadzonej przez wójta Wambierzyc, Mariana Gancarskiego, który od wielu lat zbiera różnego rodzaju starocię, m.in. muzealne urządzenia do prania (tarki, balie), tkactwa (krosna), do odtwarzania muzyki (m.in. nieśmiertelny adapter "Bambino"), a także stare żelazka i książki edukacyjne. Wycieczkę zakończyło pieczenie kiełbasek. Ciekawa też była wycieczka piesza na zamek Cisy, połączona z ogniskiem i próbami sprawnościowymi oraz autokarowa eskapada do Walimia, podczas której zwiedzano tamtejsze sztolnie i zdobywano szczyt Wielkiej Sowy. Wyjechano też na basen do Głuszycy. Podczas tegorocznych wakacji w OSK, zorganizowano wiele konkursów, m.in. plastyczne pt. "Mój wymarzony mundur szkolny" (wygrała Dominika Skowrońska) i pt. "Bajkowy Kwiat" (zwyciężyła Oliwia Pogoniec). Oglądano teatralny spektakl "Tomcio Paluch". W konkursie piosenki (karaoke) zwyciężyły Zuzanna Karkulak oraz Roksana Szczęsna. Rywalizowano w grze w bilard, tenisa stołowego, boule, krykieta, kręgle, dwa ognie, rin-



Grupa uczestników wakacji z OSK na schodach bazyliki.

go i kometkę oraz na torze przeszkód. W Turnieju piłkarskim o Puchar Pana Kazimierza wśród chłopców wygrała drużyna Twój Stary, a wśród dziewcząt zespół Elwira/Agata. Sporym powodzeniem cieszyły się gry planszowe i zabawy świetlicowe oraz zajęcia komputerowe. Zorganizowano spotkania z funkcjonariuszami Straży Miejskiej nt. "Bezpieczne wakacje", byłym olimpijczykiem Stanisławem Grędzińskim i wyjeżdżającym na igrzyska do Pekinu Rafałem Kaczorem oraz przedstawicielami Sanepidu, wysłuchano prelekcji o przepisach ruchu drogowego i nt.

zdrowego stylu życia. Sprzątano potok Szczawnik. Rozmawiano z psychologiem policyjnym na temat uzależnień oraz z przedstawicielami fundacji RECAL nt. recyklingu i ochrony środowiska. Trudno wspomnieć o wszystkich zajęciach i zabawach o charakterze sportowo - rekreacyjnym i edukacyjnym; było ich multum, co dobrze świadczy o pomysłowości i inwencji kierownika OSK Włodzimierza Palusko oraz tamtejszych instruktorów: Kazimierza Staszewskiego i Tomasza Durajczyka. Wakacje w OSK 2008 udały się znakomicie!

Andrzej Basiński